
09
VOZ DOVALE

atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  24  de  Novembro  de  2017

I – Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde do servidor 
Anderson de Araujo, titular do cargo de Professor III Substituto – Ensino Religioso, lotado na Secretaria de 
Educação. 
II – A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. Ana Paula 
Camargo Barreto, Dr. Marco Aurélio Tambellini e Dra. Thaís Monteiro Salan. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 23 de novembro de 2017, 378º da fundação do Povoado e 372º da elevação de 
Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 
EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON 
Secretária de Educação 
 
PORTARIA Nº 1831,  DE  23 DE NOVEMBRO DE 2017 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do processo administrativo nº 63.883/2017, 
R E S O L V E: 
Tornar nula e, consequentemente sem efeito, a Portaria nº 1829, de 22 de novembro de 2017, bem como todos 
os atos dela decorrentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 23 de novembro de 2017, 378º da fundação do Povoado e 372º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA, S.E.S, N° 72 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017. 
Dr. João Ebram Neto, Secretário de Saúde da Prefeitura Municipal de Taubaté, no uso de suas 
atribuições. 
RESOLVE: 
Considerar suspenso, dia 16/11/2017 “abonada” e do período de 17/11/2017 a 01/12/2017 o prazo para 
conclusão dos 
trabalhos de apuração do Processo Administrativo de Sindicância n° 60483 /2017 por motivo de Ferias da 
servidora Thais 
Madrigal – membro da comissão, devendo a contagem do mesmo continuar quando do término desse período. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 14 de Novembro de 2017, 377° da fundação do Povoado e 371° da 
elevação de 
Taubaté à categoria de Vila. 
Sr. João Ebram Neto 
Secretário de Saúde 
 
PORTARIA, S.E.S, N° 73 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017. 
Dr. João Ebram Neto, Secretário de Saúde da Prefeitura Municipal de Taubaté, no uso de suas 
atribuições. 
RESOLVE: 
Considerar suspenso, dia 16/11/2017 “abonada” e do período de 17/11/2017 a 01/12/2017 o prazo para 
conclusão dos 
trabalhos de apuração do Processo Administrativo de Sindicância n° 55470 /2017 por motivo de Ferias da 
servidora Thais 
madrigal – membro da comissão, devendo a contagem do mesmo continuar quando do término desse período. 

 
 
 
 
 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham abertos os pregões presenciais abaixo, junto ao 
respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à Praça Felix 
Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 17hs, sendo R$ 33,60 
(Trinta e Três Reais e Sessenta Centavos) o custo de cada edital, para retirada na Prefeitura. Os editais também 
estarão disponíveis pelo site www.taubate.sp.gov.br.  
 
Pregão Presencial Nº 329/17 – Edital I, que cuida da aquisição de motocicletas, com encerramento dia 13.12.17 
às 08h30. 
 
Pregão Presencial Nº 337/17 – Edital I, que cuida da aquisição de camisas, com encerramento dia 13.12.17 às 
08h30. 
 
PMT, aos 23.11.2017. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 1.803, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais e à vista da recomendação proferida pela Divisão de Perícia Médica, constante do Processo 
nº 61.674/2015, 
R E S O L V E: 
Readaptar a servidora Luciana Almeida Lamosa, Professor de Educação Infantil, lotado na Secretaria de 
Educação, por 01 (um) ano, no período compreendido de  29/09/17 a 28/09/18,  junto à Secretaria de Educação, 
na forma do disposto no  artigo 93 da Lei Complementar 01, de 4 de dezembro de 1990 e do artigo 73 e seu § 
2º da Lei Complementar nº 180, de 21 de dezembro de 2007. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 08 de novembro de 2017, 378º da fundação do Povoado e 372º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON 
Secretária de Educação 

PORTARIA Nº 1830, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2017 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais e a vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 71.039/2017, 
R E S O L V E: 

VIGÊNCIA: 60 DIAS MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 140/16 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 30.175/16.  
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: PILÃO ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES LTDA. PROCESSO: 71.779/17 ASSINATURA: 06/11/17 OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL NA EMEI MARIA APARECIDA DA SILVA QUINTANILHA 
LOCALIZADA NA RUA PROF. ESCOLÁSTICA MARIA DE JESUS, S/N, BARONESA VALOR: R$ 
163.973,00 VIGÊNCIA: 60 DIAS MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 140/16 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 30.175/16.  
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: PILÃO ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES LTDA. PROCESSO: 71.777/17 ASSINATURA: 06/11/17 OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL NA EMEF PROF. ERNANI GIANNICO LOCALIZADA NA 
AVENIDA MARGINAL, Nº. 1.000, PARQUE TAUBATEGUASSU VALOR: R$ 235.087,92 VIGÊNCIA: 
60 DIAS MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 140/16 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 
30.175/16.  
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: PILÃO ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES LTDA. PROCESSO: 71.543/17 ASSINATURA: 06/11/17 OBJETO: MANUTENÇÃO 
PONTUAL NAS EMEFS E EMIEF: EMEF DOCELINA SILVA DE CAMPOS COELHO, EMEF CLAUDIO 
CESAR GUILHERME DE TOLEDO, EMEF LAFAYETTE RODRIGUES PEREIRA, EMEF VEREADOR 
JOAQUIM FRANCA, EMEF MARTA MIRANDA DEL REY, EMEIF DR. AVEDIS VICTOR NAHAS E 
EMEF JUDITH CAMPISTA CESAR VALOR: R$ 108.139,30 VIGÊNCIA: 30 DIAS MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 140/16 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 30.175/16.  
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: PILÃO ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES LTDA. PROCESSO: 70.786/17 ASSINATURA: 06/11/17 OBJETO: MANUTENÇÃO 
PREDIAL NA EMEI PROF. INES APARECIDA DAMASCENO VANZELLA (PINTURA INTERNA E 
EXTERNA) LOCALIZADA NA RUA ANTONIO CANDIDO DE OLIVEIRA FILHO, Nº. 110, 
ESPLANADA SANTA TERESINHA VALOR: R$ 180.483,70 VIGÊNCIA: 60 DIAS MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 140/16 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 30.175/16.  
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: PILÃO ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES LTDA. PROCESSO: 71.776/17 ASSINATURA: 06/11/17 OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO PÁTIO DA AMETRA II LOCALIZADA NA AVENIDA SANTA 
LUIZA DO MARILAC, Nº. 1.375, JARDIM ANA EMÍLIA VALOR: R$ 156.374,21 VIGÊNCIA: 30 DIAS 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 140/16 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 30.175/16.  

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: SUSTENTO VALE 
LTDA. ME PROCESSO: 67.098/17 ASSINATURA: 09/11/17 OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT 
MARMITEX VALOR: R$ 127,65 VIGÊNCIA: 11 E 12 DE NOVEMBRO DE 2017 MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 252/16 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 48.319/16.  

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 14 de Novembro de 2017, 377° da fundação do Povoado e 371° da 
elevação de 
Taubaté à categoria de Vila. 
Sr. João Ebram Neto 
Secretário de Saúde 
 
PORTARIA, S.E.S, N° 74 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017. 
Dr. João Ebram Neto, Secretário de Saúde da Prefeitura Municipal de Taubaté, no uso de suas 
atribuições. 
RESOLVE: 
Considerar suspenso, dia 16/11/2017 “abonada” e do período de 17/11/2017 a 01/12/2017 o prazo para 
conclusão dos 
trabalhos de apuração do Processo Administrativo de Sindicância n° 15863 /2017 por motivo de Ferias da 
servidora Thais 
Madrigal – membro da comissão, devendo a contagem do mesmo continuar quando do término desse período. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 14 de Novembro de 2017, 377° da fundação do Povoado e 371° da 
elevação de 
Taubaté à categoria de Vila. 
Sr. João Ebram Neto 
Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: ALEXANDRE 
DANELLI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. PROCESSO: 19.283/14 ASSINATURA:   22/11/17  
OBJETO: RESCINDIR UNILATERALMENTE O CONTRATO CELEBRADO EM 21/08/14 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº. 08/14 FUNDAMENTO: ART. 77, 78 INCISO I, 79 INCISO I E 87 
INCISO II, § 2º DA LEI FEDERAL 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: ALEXANDRE 
DANELLI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. PROCESSO: 19.283/14 ASSINATURA: 22/11/17 
OBJETO: REAJUSTAR EM 8,8176% O CONTRATO CELEBRADO EM 21/08/14 VALOR DA 
DIFERENÇA: R$ 66.709,31 MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº. 08/14. 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: PILÃO ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES LTDA. PROCESSO: 70.037/17 ASSINATURA: 06/11/17 OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE PISO TÁTIL DIRECIONAL NA ESCOLA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 
MADRE CECÍLIA LOCALIZADA NA AVENIDA FRANCISCO ALVES MONTEIRO, S/N VALOR: R$ 
20.000,00 VIGÊNCIA: 30 DIAS MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 140/16 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 30.175/16.  

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: PILÃO ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES LTDA. PROCESSO: 70.785/17 ASSINATURA: 06/11/17 OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NO TELHADO DA ESCOLA ANITA RIBAS DE ANDRADE 
LOCALIZADA NA RUA JOSÉ PEDRO TOLEDO, JD. SONIA MARIA VALOR: R$ 131.684,98 



0210
VOZ DOVALE

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: PILÃO ENGENHARIA 
E CONSTRUÇÕES LTDA. PROCESSO: 71.567/17 ASSINATURA: 06/11/17 OBJETO: MANUTENÇÃO 
PONTUAL NAS EMEIs: EMEI SEBASTIÃO GONÇALVES LEITE - CHÁCARAS REUNIDAS, EMEI 
MARIA APARECIDA ESQUILANTE - JD. DAS AMÉRICAS, EMEI MARÍLIA PEREIRA VALENTE - 
SÍTIO SANTO ANTONIO I, EMEI PROF. NAIR MOUASSAB - GURILÂNDIA, EMEI ANTONIO DE 
FREITAS MALAMAN, EMEI MIGUEL LUIZ - CANUTO BORGES, EMEI SANTA HELENA, EMEI 
MARIA MIRIAM DE ALMEIDA - VILA SÃO JOSÉ, EMEI PROF. ALICE KLIER MONTEIRO - BELO 
HORIZONTE, EMEI PROF. JOSÉ SIMPLÍCIO – CHÁCARA SILVESTRE II, EMEI SANTA LUZIA 
(PREDIO I), EMEI PROF. INES AP. D. VANZELLA - ESPLANADA II, EMEI DR. JOSÉ ORTIZ 
MONTEIRO PATTO - JD. CALIFÓRNIA, EMEI PROF. PAULO CAMILHER FLORENÇANO - ÁGUA 
QUENTE, EMEI OSWALDO BARBOSA GUISARD, EMEI MARIA MIRIAM DE ALMEIDA - VILA SÃO 
JOSÉ, EMEI PROF. MARIA ISABEL P. RIBEIRO - CHÁCARA SILVESTRE, EMEI VER. ELEOZIPPO S. 
PINTO - HÉRCULES MASSON E EMEI PROF. SIMONE DOS SANTOS - JABUTICABEIRAS VALOR: 
R$ 154.589,73 VIGÊNCIA: 30 DIAS MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 140/16 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 30.175/16.  
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: FORTNORT 
DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E URBANO EIRELI PROCESSO: 48.790/17 ASSINATURA: 
23/11/17 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM RECUPERAÇÃO DOS 
COMPONENTES DANIFICADOS ESPECIFICADOS NO RESPECTIVO ORÇAMENTO DA 
SECRETARIA DE SAÚDE VISANDO SANAR AS DEFICIÊNCIAS DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS 
VALOR ESTIMADO: R$ 2.836.756,18 VIGÊNCIA: 12 MESES MODALIDADE: PREGÃO PARA 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 260/17 PROPONENTES: 02.  

 
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: LINCON DE SOUZA 
GARCIA PROCESSO: 33.093/15- ASSINATURA: 23/11/17 - OBJETO: RESCINDIR CONTRATO 
FIRMADO EM 27/06/16 MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº. 10/15 FUNDAMENTO: ARTIGO 31, 
INCISO II, DA LEI FEDERAL 4.925 E SUAS ALTERAÇÕES. 
 

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: JULIANA CONTE 
VEIGA - ME PROCESSO: 54.318/17 ASSINATURA: 22/11/17 OBJETO: ADITAR EM MAIS 24,95% O 
CONTRATO CELEBRADO ENTRE AS PARTES EM 11/10/17 VALOR: R$ 19.311,25 MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 280/17. 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: TRS PEÇAS E 
SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI - EPP PROCESSO: 48.810/17 ASSINATURA: 22/11/17 OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REFORMA DE VEÍCULO DE PASSEIO 
VALOR: R$ 14.500,00 VIGÊNCIA: 06 MESES (GARANTIA) MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

Nº. 265/17 PROPONENTE: 01.  
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: TRS PEÇAS E 
SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI - EPP PROCESSO: 66.578/17 ASSINATURA: 22/11/17     

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, REPARAÇÃO E TESTE DE FREIO A AR E 
PNEUMÁTICO NOS VEÍCULOS OFICIAIS DESTA MUNICIPALIDADE VALOR: R$ 23.040,00 
VIGÊNCIA: 192 HORAS MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 331/16 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 65.193/16.  
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: TRS PEÇAS E 
SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI - EPP PROCESSO: 66.526/17 ASSINATURA: 22/11/17 OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE USINAGEM E MECÂNICA PARA VEÍCULOS PESADOS VALOR: R$ 
559,00 VIGÊNCIA: 13 HORAS MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 330/16 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 65.191/16.  

 
EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: CNC 
TREINAMENTOS E GESTÃO OCUPACIONAL LTDA. - ME PROCESSO: 28.678/17 OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE SEGURANÇA E EM MEDICINA DO TRABALHO 
PARA ELABORAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E IMPLANTAÇÃO DO PPRA - PROGRAMA DE 
PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS E LTCAT - LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES 
AMBIENTAIS DE TRABALHO /ASSINATURA: 07/11/17 OBJETO: PRORROGAR O CONTRATO 
CELEBRADO EM 07/08/17 POR MAIS 45 DIAS VIGÊNCIA: ATÉ 21/12/17 MODALIDADE: PREGÃO 
Nº. 133/17. 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: 7R COMERCIAL 
EIRELI - ME PROCESSO: 54.329/17 ASSINATURA: 22/11/17 OBJETO: AQUISIÇÃO DE CERCA 
PROTETORA PERIMETRAL INSTALADA VALOR: R$ 22.068,12 VIGÊNCIA: 15 DIAS 
MODALIDADE: PREGÃO Nº. 287/17 PROPONENTES: 02. 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: BOTAN & SANTOS 
MECÂNICA LTDA. - EPP PROCESSO: 66.526/17 ASSINATURA:  22/11/17 OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE USINAGEM E MECÂNICA PARA VEÍCULOS PESADOS VALOR: R$ 1.958,00 
VIGÊNCIA: 44 HORAS E 30 MINUTOS MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 330/16 - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 65.191/16. 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: DO VAL SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA. PROCESSO: 70.137/17 ASSINATURA: 16/11/17 OBJETO: LOCAÇÃO DE 
AMBULÂNCIAS PARA ATENDER AOS EVENTOS DA SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER 
VALOR: R$ 67.716,00 VIGÊNCIA: NOVEMBRO DE 2017 A MARÇO DE 2018 MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 149/17 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 30.506/17.  
 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÈ CONTRATADA: S.O. PONTES 
ENGENHARIA LTDA. PROCESSO: 21.823/17 ASSINATURA: 20/10/17 OBJETO: PRORROGAR O 
CONTRATO CELEBRADO EM 30/05/17 E PRORROGADO EM 15/08/17 VIGÊNCIA: ATÉ 20/11/17 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº. 03/17.  

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  24  de  Novembro  de  2017


